29. Friedrich W. J. von Schelling, “Vom Ich” [1795], *Sämtliche Werke* (Stuttgart: 1856-1861), vol. 1.

30. Giovanni Gentile, *Teoria generale dello spirito come atto puro* (Firenze: Sansoni, 1959 [1916]).
31. להשוואה ראו: בלז פסקל, הגיגים, תרגום יוסף אור (ירושלים: מאגנס, תשל"ו [1976]), 103 [התרגום שונה].
32. Ernst Cassirer, "Sprache und Mythos," in *Wesen und Wirkung des Symbolbegriffs* (Darmstadt: 1956), 139.
33. Johann Gottlieb Fichte, *Oeuvres choisies de philosophie première. Doctrine de la science*, trad. fr. A. Philonenko (Paris: Vrin, 1980), 22 [ההרגשות נוספו].

Esquisse d'une description phénoménologique* (Paris: Vrin, 1988 [1936]); Paul Ricoeur, *Soi-même comme un autre* (Paris: Seuil, 1990).
38. ג'ון לוק, מסה על שכל האדם (על-פי הקיצור של א. ס. פרינגל-פטיסון), תרגום יוסף אור (ירושלים: מאגנס, תרצ"ה [1935]), ספר שני, פרק כ"ז ("על הזהות והשוויון").
39. פסקל, הגיגים, סעיף 469, 103 [התרגום שונה; ההרגשות נוספו].
40. שם, סעיף 323, 72 [התרגום שונה].
41. התרגום העברי שמופיע כאן נוסח לאור קו הטיעון שבליבר מציג לאורך המאמר כולו והוא מבוסס על סינזזה של שלושת התרגומים לעברית של המאמר על המתודה (של יוסף אור [ירושלים: מאגנס, 1942], של עירן דורפמן [ירושלים: כרמל, 2008] ושל יהושע קנז [תל-אביב: ספרי עליית הגג וידעיות אחרונות - ספרי חמד, 2010]).

in Bertrand Ogilvie, *Lacan: la formation du concept de sujet* (PUF: 1987), 52 .60
- Jacques Derrida, *La Voix et le Phénomène* (PUF, 1967); Michel Henry, *L'Essence de la manifestation* (PUF, 1963) .61

62. להשוואה ראו: אדמונד הוסרל, הגיונות קרטזיאניים, תרגום צבי א. בראון (ירושלים: מאגנס, תשל"ב [1972]), סעיף א', 2 [התרגום שונה].
63. שם, סעיף י"ב, 30 [התרגום שונה].
64. שם, סעיף כ"ד.
65. שם, 102. [התרגום שונה]
66. שם, סעיף נ"ו.
67. ראו: בנווניסט, "סובייקטיביות".
68. עמנואל קאנט, ביקורת התבונה הטהורה, תרגום ירמיהו יובל (תל-אביב: הקיבוץ המאוחד, 3102), 783.
69. שם, 349.
70.